Memorando 4- 2.435/2022

De: Joseane A. - SUPE

Para: SUPE - DADM - OSM - PC - Setor de Planejamento e Controle  - A/C Sônia O.

Data: 20/10/2022 às 11:36:46

Setores (CC):

APRES, SUPE - DADM - DCL, SUPE - DADM - OSM - PC, CPA

Setores envolvidos:

CCI, APRES, SUPE, SUPE - DADM - DCL, SUPE - DADM - OSM - PC, ACI, CPA

BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIREL - CONTRATO  22/2022 - AUSENCIA DE

ENTREGA DE EQUIPAMENTO

Prezados,

Diante das informações trazidas ao processo, necessário se faz a instauração de Processo Administrativo a fim de
apurar descumprimento contratual por parte da empresa BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES
EIRELI, referente a aquisição de servidores, contrato 22/2022, oriundo do  PREGÃO ELETRÔNICO N. º
05/2022, PROCESSO  N. º 493/2022 1DOC.

Dessa forma, encaminhamos o Processo para a Comissão de Processo Administrativo para as devidas providências,
para abertura de Processo Administrativo para apurar as possíveis faltas por parte da Contratada, resguardando
sempre o contraditório e a ampla defesa.

Além disso, segue o mesmo para o setor de licitações a fim de verificar os trâmites legais cabíveis para contratação
do equipamento com a próxima empresa habilitada no certame.

No aguardo com a máxima brevidade que o caso requer.

Atenciosamente,

_

Joseane de Sousa Aguiar
SUPERINTENDENTE EXECUTIVA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
S

E
A

N
E

 D
E

 S
O

U
S

A
 A

G
U

IA
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ar
ac

aj
u.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

11
F

-1
99

2-
F

32
2-

E
5B

1
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
11

F
-1

99
2-

F
32

2-
E

5B
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B11F-1992-F322-E5B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSEANE DE SOUSA AGUIAR (CPF 532.XXX.XXX-87) em 20/10/2022 11:37:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B11F-1992-F322-E5B1

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/B11F-1992-F322-E5B1